[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ
  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 марта
2020
г.
№ 136
О мерах по повышению эффективности противодействия преступным

посягательствам в сфере реализации Федерального закона от 5 апреля                2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
В соответствии с решением Коллегии по вопросам безопасности при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе от 3 декабря 2019 года по вопросу:                       «О состоянии законности и правопорядка при использовании бюджетных средств, выделяемых на реализацию национальных проектов на территории Приволжского федерального округа, а также мерах по повышению эффективности противодействия преступным посягательствам в рассматриваемой сфере», администрация Новоторъяльского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Администрации Новоторъяльского муницпального района и ее структурным подразделениям при осуществлении муниципальных закупок связанных с реализацией национальных проектов на территории Новоторъяльского муниципального района, в обязательном порядке при осуществлении закупок; предъявлять следующие требования к потенциальным поставщикам:

1) части 1 статьи 31 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.               № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее- Закон о контрактной системе) в части недопущения участия в закупках  хозяйствующих субъектов, в случае наличия конфликта интересов, а также недоимки по налогам и сборам, либо судимости у руководства за преступления в сфере экономики и преступлений, предусмотренных статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, либо применения к ним наказания в виде лишения права занимать должности, связанные с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

2) отсутствие в предусмотренном Законом о контрактной системе реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки - юридического лица.

2. Приглашать на заседания закупочных комиссий сотрудников правоохранительных органов и должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

3. Обеспечить декларирование членами закупочных комиссий,  в произвольной форме, отсутствие личной заинтересованности в осуществляемых  закупках.
4.
Ответственным
должностным лицом за  осуществление анализа информации об участниках закупок на предмет установления аффилированных связей с конкретными муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности, в том числе членами комиссий по осуществлению закупок назначить и.о. руководителя отдела по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам администрации Чернову Е.В.

5. Ответственными должностными лицами за выполнение решения Коллегии по вопросам безопасности при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе «О состоянии законности и правопорядка при использовании бюджетных средств, выделяемых на реализацию национальных проектов на территории Приволжского федерального округа, а также мерах по повышению эффективности противодействия преступным посягательствам в рассматриваемой сфере» при осуществлении муниципальных закупок назначить:

а) по администрации Новоторъяльского муниципального района  на и.о. первого заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района Таныгина Д.А.

б)
по структурным подразделениям администрации Новоторъяльского муниципального района — руководителей структурных подразделений
администрации
Новоторъяльского муниципального района.
6.  Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района в установленном порядке и разместить на официальном сайте Новоторъяльского муниципального района http://mari-el.gov.ru/torval .
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на и.о. первого заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района  Таныгина Д.А.
Глава администрации

Новоторъяльского муниципального района                                    Блинов В.В.